
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
 Внутригородского муниципального образования 

ДОРОГОМИЛОВО 
В городе Москве 

 
РЕШЕНИЕ 

 
17.10.2012                                                                                              № 9(9)-5МС 

 
 
О строительстве гостинично-
офисного  комплекса на 
Москве реке в зоне домов 
по адресу: Бережковская 
набережная, д.12-14 
 
 В соответствии с Уставом внутригородского муниципального 
образования Дорогомилово в городе Москве, заслушав и обсудив 
информацию Богомольца Р.С. – заместителя главы управы района 
Дорогомилово, муниципальное Собрание решило: 
 

1. Информацию заместителя главы управы района Дорогомилово о 
строительстве гостинично-офисного комплекса на Москве реке в зоне 
домов по адресу: Бережковская набережная д.12-14 принять к 
сведению. 

2. Поддержать инициативу жителей домов по адресу: Бережковская 
набережная д.12-14 о прекращении строительства гостинично-
офисного комплекса на данной территории. 

3. Поручить П.И. Шляхову – председателю комиссии по социально-
экономическому развитию района Дорогомилово подготовить запросы 
в компетентные организации о законности строительства гостинично-
офисного комплекса на данной территории. 

4. Направить в Московскую межрегиональную транспортную 
прокуратуру настоящее решение. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
исполняющего обязанности Руководителя внутригородского 
муниципального образования Дорогомилово в городе Москве Н.В. 
Ткачука. 

 
Исполняющий обязанности 
Руководителя внутригородского  
муниципального образования  
Дорогомилово в городе Москве      Н.В. Ткачук 


	О строительстве гостинично-офисного  комплекса на Москве реке в зоне домов
	по адресу: Бережковская набережная, д.12-14
	1. Информацию заместителя главы управы района Дорогомилово о строительстве гостинично-офисного комплекса на Москве реке в зоне домов по адресу: Бережковская набережная д.12-14 принять к сведению.
	2. Поддержать инициативу жителей домов по адресу: Бережковская набережная д.12-14 о прекращении строительства гостинично-офисного комплекса на данной территории.
	3. Поручить П.И. Шляхову – председателю комиссии по социально-экономическому развитию района Дорогомилово подготовить запросы в компетентные организации о законности строительства гостинично-офисного комплекса на данной территории.
	4. Направить в Московскую межрегиональную транспортную прокуратуру настоящее решение.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности Руководителя внутригородского муниципального образования Дорогомилово в городе Москве Н.В. Ткачука.

